ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 декабря 2021 г. № 462-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики

Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157 «О премиях победителям и призерам

всероссийской олимпиады школьников, подготовившим их

педагогическим работникам (тренерам), победителям олимпиад

школьников I уровня из перечня, ежегодно утверждаемого Министерством

науки и высшего образования Российской Федерации, обучающимся

11 класса, получившим по итогам государственной итоговой аттестации

100 баллов», на основании приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 июня 2021 г. № 353 «Об утверждении

итоговых результатов всероссийской олимпиады школьников,

проведенной в 2020/21 учебном году, по каждому общеобразовательному

предмету» и протоколов Государственной экзаменационной комиссии

Республики Дагестан по проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 14 июня 2021 г. № 35, от 17 июня 2021 г. № 38, от 23 июня

2021 г. № 42, от 27 июня 2021 г. № 46:
1. Присудить премии Правительства Республики Дагестан:

а) обучающимся, представлявшим Республику Дагестан и

завоевавшим звания призеров заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, а также подготовившим их педагогическим

работникам (тренерам) в размере 100 000 (ста тысяч) рублей каждая в

соответствии со списком согласно приложению № 1;
б) обучавшимся в 11 классе, представлявшим Республику Дагестан и

завоевавшим звания победителей олимпиады школьников I уровня из

перечня, ежегодно утверждаемого Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации, в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

каждая в соответствии со списком согласно приложению № 2;
в) обучавшимся в 11 классе, получившим по итогам государственной

итоговой аттестации 100 баллов, в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

каждая в соответствии со списком согласно приложению № 3,

2. Министерству образования и науки Республики Дагестан

произвести выплату премий согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему

распоряжению в пределах средств республиканского бюджета Республики

Дагестан, предусмотренных Министерству образования и науки

Республики Дагестан на 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

ДЕЛОПРО ель Правительства

блики Дагестан А. Амирханов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 17 декабря 2021 г. № 462-р

СПИСОК

получателей премий в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

(обучающийся, представлявший Республику Дагестан

и завоевавший звание призера заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, а также

подготовивший его педагогический работник (тренер)

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус
п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1. Закариев МБОУ«Лицей № 39 г. Махачкала призер по

Эльдар им. Б. Астемирова» экологии

Магомедрасулович

2. Мамеева МБОУ«Лицей№ 39 г. Махачкала учитель по

Луиза им. Б. Астемирова» экологии.

Аллаудиновна биологии

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

СПИСОК декабря 2021 г. № 462-р
получателей премий - обучавшихся в 11 классе, представлявших

Республику Дагестан и завоевавших звания победителей олимпиады

школьников I уровня из перечня, ежегодно утверждаемого

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации,

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус
п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5

1. Абасов МБОУ «Гимназия куль-

Расул Эмирханович туры мира г. Дербента»

2. Самедова частное общеобразова-

Патимат Ахмедовна тельное учреждение

«Многопрофильная

гимназия им М.Г. Гам

затова»

3. Таибов

Аслан

Гаджикурбанович

4. Ахмедова

Багинат Ахмедовна

5. Магомедов

Магомед

Абдулазизович

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

победитель

по истории

победитель

по ино

странному

языку

победитель

по физике

ГБОУ РД «Республи

канский многопрофиль

ный лицей-интернат для

одаренных детей»

МКОУ «Кизлярская

гимназия № 1»

г. Кизляр победитель

всероссий

ского кон

курса

«Большая

перемена»

Хунзахскийрай- победитель

он всероссий

ского кон

курса

«Большая

перемена»

МКОУ«Гоцатлинская

средняя общеобразова

тельная школа»

1 2 3 4 5

Хутиев

Асхаб Камилович

МКОУ «Новолакская

средняя общеобразова

тельная школа № 1»

7. Шабанов МБОУ «Гимназия

Даниял Сундарович № 28 им. Героя РФ

А.И. Исмаилова»

Новолакский

район

г. Махачкала

победитель

всероссий

ского кон

курса

«Большая

перемена»

победитель

всероссий

ского кон

курса

«Большая

перемена»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 17 декабря 2021 г. № 462-р
СПИСОК

получателей премий - обучавшихся в 11 классе,

получивших по итогам государственной итоговой

аттестации 100 баллов, в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя. Наименование Наименование
п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4

1. Алиева

Далия Мурадовна

2. Гаджимурадова

Элиза Рузвельтовна

3. Какагасанова

МуминатМурадовна

4. Магомедова

Айзанат

Магомедовна

5. Эскеров

Нариман

Фирдусиевич

6. Агаева

ЗариятМухтаровна

7. Ахмедова

Баху Мурсаловна

Статус

8. Давиденко

Александра

Романовна

МБОУ «Лицей № 5»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 2»

МБОУ«Лицей№ 39 им.

Б. Астемирова»

МКОУ «Гимназия № 5

им. А.А. Алиева»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 46»

МБОУ «Согратлинская

гимназия»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа№ 6

им. Омарова М.О.»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 9

имени А.П. Гайдара»

г. Махачкала

г. Каспийск

г. Махачкала

г. Кизилюрт

г. Махачкала

100 баллов по

истории

100 баллов по

истории

100 баллов по

истории

100 баллов по

истории

100 баллов по

истории

Гунибскийрайон 100 баллов по

литературе

г. Каспийск

г. Кизляр

100 баллов по

литературе

100 баллов по

литературе

1 2 3 4 5

9. Сагтр-заде МБОУ «Средняя г. Дербент 100 баллов по

СакинаСафтаровна общеобразовательная литературе

школа№ 3»

10. Лыско МБОУ «Гимназия№ 13» г. Махачкала 100 баллов по

Александр обществозна-
Александрович нию

11. Омарова ГБОУ РД г. Махачкала 100 баллов по
Камилла «Республиканскийлицей- обществозна-
Рамазановна интернат«Центр нию

одаренныхдетей»

12. Юсупов МКОУ «Гимназия № 1» г. Хасавюрт 100 баллов по
Надыр Будагович обществозна-

нию

13. Язмедов ГБОУ РД г. Махачкала 100 баллов по
ГурбанГуванчевич «Республиканскийлицей- обществозна-

интернат«Центр нию

одаренныхдетей»

14. Абдурахманов МКОУ «Средняя г. Хасавюрт 100 баллов по
Ислам Русланович общеобразовательная русскому

школа№ 14» языку

15. Агаева МБОУ «Согратлинская Гунибскийрайон 100 баллов по
ЗариятМухтаровна гимназия» русскому

языку

16. Алирзаева МБОУ г. Махачкала 100 баллов по
ДинараАрвидовна «Многопрофильный русскому

лицей№ 30» языку

17. Ахмедова МБОУ«Гимназия№ 17» г. Махачкала 100 баллов по
Айшат

русскому

Шапиуллаховна
языку

18. Галипова МБОУ «Новочуртахская Новолакский 100 баллов по
Фатима средняя район русскому

Мавлидгаджиевна общеобразовательная языку

школа№ 2»

1 2 3 4 5

19. Гасаев

Гамид Казимович

20. Гасанов Гаджи

Абумуслимович

21. Гаспарян

Мария Андреевна

МКОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 7 имени

М. Горького»

МБОУ «Гимназия

культуры мира

г. Дербента»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 15»

22. Гусейнова МБОУ «Гимназия № 7»
Солтанат Ахмедовна

23. Дагларов

Руслан Маратович

24. Джанмирзоев

Магомед Юнисович

25. Ибакова

Хадижат

Заурбековна

26. Исаханов

Магомед-Тагир

Махмудович

27. Кадыров

Абдуллах

Эльдарович

28. Кокурова

Айсель

Файзуллаевна

МБОУ «Гимназия № 1

имени С.М. Омарова»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 15»

МБОУ

«Многопрофильная

гимназия№ 38»

МБОУ

«Многопрофильный

лицей№ 3»

МКОУ«Средняя

общеобразовательная

школа№ 1 имени

Магомед-Герея

Зульпукарова»

МКОУ «Терекли-

Мектебская средняя

общеобразовательная

школа имени

А.Ш. Джанибекова»

г. Кизляр

г. Дербент

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Южно-

Сухокумск

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

Ногайскийрайон 100 баллов по

русскому

языку

1 2 3 4 5

29. Кусепова

Алина Крымхановна

МКОУ «Терекли-

Мектебская средняя

общеобразовательная

школа имени Кадрии»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 13»

МБОУ «Гимназия№ 37»

Ногайскийрайон 100 баллов по

русскому

языку

Г.Дербент 100 баллов по

русскому

языку

г. Махачкала 100 баллов по

русскому

языку

г. Хасавюрт 100 баллов по

русскому

языку

г.Махачкала 100 баллов по

русскому

языку

г.Буйнакск 100 баллов по

русскому

языку

Ахтынский район 100 баллов по

русскому

языку

30. Магомедвелиева

Тураж Руслановна

31. Мамаева

Джамиля

Чингисхановна

32. Меджидов

МаратИзидинович

33. Мусаев

Мусагаджи

Ферхадович

34. Нуцалханов

Нуцалхан Гасанович

35. Палчаев

Шамиль

Абдул-керимович

36. Хавчаев

АбдуллаХизриевич

37. Шахдуллаев

Камал Дагирович

38. Абдурахманова

Наида Жужуевна

МКОУ «Гимназия имени

М. Горького»

МБОУ

«Многопрофильная

гимназия № 38»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа№ 2»

МКОУ«Ахтьшская

средняя

общеобразовательная

школа№ 1»

МБОУ«Лицей№ 39
им. Б. Астемирова»

МБОУ «Лицей№ 39
им. Б. Астемирова»

ГБОУ РД

«Республиканский

многопрофильныйлицей-

интернатдля одаренных

детей»

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

1 2 3 4 5

39. Асадулаева

Алина Асадулаевна

40. Беделова

Сайда Низамиевна

41. Ледванов

Вадим Дмитриевич

42. Сагирова

Мадина

Ибрагимовна

43. Бабаев

АхмедШамильевич

частное

общеобразовательное

учреждение

«Возрождение»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа№ 19»

ГБОУРД

«Республиканский

многопрофильныйлицей-

интернатдля одаренных

детей»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа№ 42»

МБОУ «Каспийский

лицей№ 8»

44. Магомедова выпускница прошлых лет

Амина Залимхановна

г. Махачкала

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Каспийск

г. Махачкала

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку